
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917  39Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

COMUNICACAO VISUAL E PELICULAS EIRELI inscrito(a) no CNPJ/MF sob 
o nº 09.429.249/0001-91, no valor total de R$ 14.500,00 (quatorze mil e 
quinhentos reais) para todos os efeitos legais.
BELÉM, 30 DE MARÇO DE 2022
JAMIR JÚNIOR PARAGAGUASSU MACEDO
Diretor Geral ADEPARÁ

Protocolo: 779297

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021/ADEPARÁ 

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e, ainda, considerando a decisão tomada no bojo do Pregão 
Eletrônico nº 28/2021/ADEPARÁ, processo nº 2021/710805, cujo objeto: 
Aquisição de apoio sacos e envelopes identifi cados que irão auxiliar a equi-
pe técnica na fi scalização de estabelecimentos registrado no SIE (Serviço 
de Inspeção Estadual), decide HOMOLOGAR o resultado do aludido certa-
me, do tipo menor preço por item, em favor do seguinte licitante: 
CNPJ: 23.609.226/0001-90 – PRIME WORLD SOLUÇÕES PUBLICAS LTDA, 
vencedor dos Itens 04 e 06 pelo critério de menor preço, no valor total de 
R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais).
Belém/PA, 31 de março de 2022 
JAMIR JUNIOR PARAGUASSÚ MACEDO
DIRETOR GERAL DA ADEPARÁ

Protocolo: 779223

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 1479/2022 Objetivo: Realizar Monitoramento da Mosca da Ca-
rambola no município.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Ori-
gem: CAMETÁ/PA Destino: LIMOEIRO DO AJURU/PA Servidor: 55586144/ 
JOSE EVERALDO DOS SANTOS CANTAO (AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO) 
/ 1,5 DIÁRIA / 04/04/2022 a 05/04/2022.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA 
PIMENTEL.

Protocolo: 779383
Portaria: 1478/2022 Objetivo: Realizar levantamento de detecção da 
mosca da carambola.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Ori-
gem: PEIXE-BOI/PA Destino: SALINÓPOLIS, SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA 
Servidor: 54189780/ MADSON ANTONIO BULHÕES CAVALCANTE (AUXI-
LIAR DE CAMPO) / 1,5 DIÁRIA / 07/04/2022 a 08/04/2022.Ordenador: 
LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 779375

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0170/2022– 30.03.2022
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
C O L O C A R, à disposição da Prefeitura Municipal de Itupiranga, Com 
Ônus para a EMATER - Pará, o Extensionista Rural II, JOSÉ RIBEIRO DA 
SILVA - Matrícula nº 57211641/1, a contar de 01.04.2022 a 29.12.2023.
PAULO AUGUSTO LOBATO DA SILVA – PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0171/2022– 30.03.2022
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
Adotar as seguintes Medidas Administrativas em relação ao Extensionista 
Rural II – AGUIBERTO RODRIGUES ALVES - Matrícula nº 57210887/1, a 
contar de 01.04.2022:
I – R E V O G A R, os efeitos da Portaria de nº 0406/2021, que designou 
para exercer a Função Gratifi cada de Supervisor do Escritório Regional de 
Marabá.
II – R E V O G A R, os efeitos da Portaria de nº 0424/2021, que designou 
para Ordenador Titular de Despesa da Unidade Gestora Descentralizada do 
Escritório Regional de Marabá, para movimentar os recursos fi nanceiros em 
conjunto com o co-responsável legalmente designado.
PAULO AUGUSTO LOBATO DA SILVA – PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0172/2022– 30.03.2022
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
Adotar as seguintes Medidas Administrativas em relação ao Extensio-
nista Rural II – CARLOS EDUARDO SOARES RODRIGUES- Matrícula nº 
57211261/1, a contar de 01.04.2022:
I – D E S I G N A R, para exercer a Função Gratifi cada de Supervisor do 
Escritório Regional de Marabá.
II – D E S I G N A R, Ordenador Titular de Despesa da Unidade Gestora Des-
centralizada do Escritório Regional de Marabá, para movimentar os recursos 
fi nanceiros em conjunto com o co-responsável legalmente designado.
PAULO AUGUSTO LOBATO DA SILVA – PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0173/2022– 31.03.2022
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
N O M E A R, a contar 01/04/2022, o Responsável pela Unidade 
Administrativa do Escritório Regional das Ilhas, designado através da 
PORTARIA Nº 0140/2022, o Técnico de Planejamento - DANIEL FRANCO 
COUTINHO - Matrícula nº 57175818/1, portador do CPF nº 717.084.722-
15, para a função de Co-responsável da Unidade Gestora Descentralizada 
Escritório Regional das Ilhas, onde o mesmo irá movimentar em conjunto 
com  Ordenador de despesa Titular e Substituto os recursos orçamentários 
e fi nanceiros da referida unidade.
PAULO AUGUSTO LOBATO DA SILVA – PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

Protocolo: 779365

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PORTARIA DE SUPRIMENTO 
DE FUNDO Nº 043/2022

PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 34.913, DE 30/03/2022
PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃ Nº 778161
ONDE SE LÊ: : Fonte: 0101
LEIA-SE: Leia-se Fonte: 0661

Protocolo: 779187
ERRATA DE PUBLICAÇÃO PORTARIA DE SUPRIMENTO 

DE FUNDO Nº 041/2022
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 34.913, DE 30/03/2022
PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃ Nº 778277
ONDE SE LÊ: : Fonte: 0101
LEIA-SE: Leia-se Fonte: 0661

Protocolo: 779179
ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS

Portaria – 0157/2022, - Publicada no DOE nº 34.907 de 25.03.2022.
Onde se lê - conceder, a MARA ELISABETH CARVALHO – matrícu-
la – 3176185/1, férias regulares referentes à MAIO/2022, a contar de 
02.05.2022 a 31.05.2022.
Leia-se - conceder, a MARA ELISABETH CARVALHO – matrícu-
la – 3176185/1, férias regulares referentes à MAIO/2022, a contar de 
18.05.2022 a 16.06.2022.

Protocolo: 779074

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: Nº: 006/2022
Data de Assinatura: 23/03/2022
Vigência: 01/04/2022 A 31/03/2023
Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de ma-
teriais de consumo (EPIS) LOTE 01 E LOTE 02, conforme especifi cações 
relacionadas no Termo de Referência – Anexo 1 do edital, para atender as 
necessidades desta Emater-Pa, nos escritórios Central, Regionais e Locais 
de acordo com as normas e diretrizes do presente contrato
Dotação Orçamentária:
Programa: 1491 – AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E AQUICULTURA
P.I/Ação: 2070008711-C PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATER
Fonte de Recursos: 0301 – TESOURO DO ESTADO
Elemento de Despesa: 339030 – MATERIAL DE CONSUMO
Valor Global: R$ O valor orçamentário estimado da presente aquisição 
dos matérias de consumos diversos com valor estimado para LOTE 01 R$ 
19.001,92 (Dezenove mil um real e noventa e dois centavos) e LOTE 02 – 
R$ 58.494,65 (Cinquenta e oito mil quatrocentos e noventa e quatro reais 
e sessenta e cinco centavos), totalizando R$ 77.496,57 (Setenta e sete mil 
quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e sete centavos)
Contratada: EMPRESA MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDUSTRIA EIRELI
Endereço: Rodovia Mario Covas, nº 119, Coqueiro – Ananindeua/Pa
Ordenador: Rosival Possidônio do Nascimento

Protocolo: 779506

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 044/2022: BENEFICIÁ-
RIO: RAIMUNDO MARQUES DA SILVA; Matrícula: 5036305; Função: Exten-
sionista Rural II; PROGRAMA: 1491;PROJETO-ATIVIDADE: 8711; FONTE: 
0661; OBJETIVO: Liberação de Recurso para manutenção do veiculo Sa-
veiro Placa OEQ-2574 para apoio e viabilização das ações de ATER confor-
me PROATER 2022;MUNICÍPIO: Magalhães Barata; Elemento de Despesa: 
33903096= R$ 2.050,00; 33903996= R$ 750,00. Prazo para Aplicação 
do Recurso: 30 dias a partir da emissão da ordem bancária; Prazo para 
Prestação de Contas: 15 dias após aplicação. ORDENADOR DE DESPESAS: 
RICARDO SILVA FREIRE

Protocolo: 779391

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Numero de Protocolo: 778806
Publicação no DOE: Nº 34.915, De 31/03/2022
ORDENADOR: RICARDO SILVA FREIRE

Protocolo: 779174


